COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 24 del 19/3/2018

Oggetto: Atto di richiesta alla Comunita Montana “Alto Medio Sele-Tanagro” per

riclassificazione di Buccino quale Comune Montano.

L’anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di marzo alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si e riunita, sotto la

presidenza del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
4 Domenico - SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X

Totale 5

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge n.97/94 “Nuove disposizioni per le zone montane” che, all’art.1, comma 3, recita
testualmente: “quando non diversamente specificato, le disposizioni della presente legge si
applicano ai territori delle Comunita Montane ridelimitate ai sensi dell’art.28 della legge n.142/90.
Ai fini della presente legge per “comuni montani” si intendono “comuni facenti parte delle
Comunita Montane” ovvero “comuni interamente montani classificati tali ai sensi della legge

n.1102/1971 e s.m.i.”, in mancanza della ridelimitazione”;

ATTESO che il Comune di Buccino rientra nella Comunitd Montana “Alto — Medio Sele Tanagro”
ed & posto ad un’altezza di m.649;

CONSIDERATO che I’estensione territoriale di questo comune & di 65,92 km quadrati con un
grado di montanitd di circa1’80% con rispettiva percentuale di popolazione;

RITENUTO, quindi, alla luce di quanto sopra esposto, di far voti presso la Comunita Montana
“Alto — Medio Sele Tanagro”, affinché il Comune di Buccino venga classificato quale comune

Montano;

DATO ATTO che sulla presente delibera non & necessario acquisire 1 pareri dei responsabili ai
sensi dell’art.49 del TUEL;

A Voti Unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

FARE VOTI presso la Comunitda Montana “Alto — Medio Sele Tanagro” di riclassificare il
Comune di Buccino quale comune montano, alla luce di quanto esposto in premessa,

TRASMETTERE il presente atto al Presidente della Comunitd Montana “Alto — Medio Sele
Tanagro™;

RENDERE il presente atto immediatamente. eseguibile, ai sensi. dell’art:134; comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000.



T Segretario

Ii Presidente
" Dott. ssa Margherita Torraca
| F.to come originale

: Dott. Nicola Parist SR

- F.to come on’gina‘le ‘
. — : kKR kK s K
O Si esprime parere favarevoie in, ordine alia regotarith tecnica & sensi deliart. 49 D.Lgs. 267/00
- dell'art. 49 ) Lgs. 767/00
St*flmff?ﬁile*ffrere‘ favg:ifi,f*!:xifﬂima“a r"QGi&‘rffa ﬁﬂ?fifjxie#ni*$*¢x-x:*:t.x:x:a:*~:::==::::=:::x* B L L
csRﬂFICATO Dr pUBBLICAﬁbNE
. ) 4 S . o5
Afﬁsm a!i"Albo Pretor]a 11_-___-___._______,___———'-4—-— Feg’mm al n. -—---——-—"—’_"'"—_'per pr
Pubbiaamne di- glO]"]l quindid consmﬁw ev v nman* ‘ﬁﬂo aua scadem.@. . . .
vy R0 . .
L , Ml Ll '
Buczino i 29 il 4 : ,
1 Responsabile dell'Albo premrio i 1 segretaro ComuTe
F.to Sig.-Sabato A Trimarc L ‘ RERRERET : -
g - o - fto Dott.ssa Margherita Torraca
_rs — e 'wzx*%*ﬁﬂﬁxﬂ#qmwww% “;xx*mm“**"*“’?““’"’”“’“W“ww
o ESECUTIVITA

b sottosmctc Segretano Comunale cvrtmca che Ia slestesa deimerazsone

. () & sta drchiarata ;mmeaia:zmenre esewb\"‘ '

1) : di'vénuta‘ &secuﬁva per'dmenza terrmm

ateN ]

29 ii : E4

l Segretana Ccmunale

' -‘Euccsnc I
‘ f to Dott.ssa Marvhenta Torraca
S R o e |

Trasmessa i elenco ai capigruppo cansiliart (art, 125 D. Lgs. n. 267/2000

Per ropia cunrcrme all'originale -

'{. .&..Ajau N c )
: LT - 1 Seqpetariellefe _raie

gucdnc i
Ot‘t.ss
4

[~




